
                                                                       
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“Luigi EINAUDI” 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - Tel 0883/666007-661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

 

 

 

      Agli Atti 
 

Al Sito Web 
 

All’Albo 
 
 
OGGETTO:  Avviso pubblico esplorativo per l’acquisizione di Manifestazione d’interesse prot. N 

6906 del 24/09/2022 – Esclusioni. 
        

PROGETTO 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-4 
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: B29J21031560006. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii. 

 Visto  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

 di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

 Visto la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
 funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
 Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 Visto   il Codice degli Appalti DLGS n. 50/2016, Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante 
 “disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e le 
 successive modifiche; 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/




                                                                       
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“Luigi EINAUDI” 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - Tel 0883/666007-661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

 

 

 Vista  la Legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto 
 decreto semplificazioni in particolare l’articolo 51 comma 2.1. 

Visto L’avviso pubblico Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 – 2020;  

Vista    la delibera n. 45 di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 16 Maggio 2022 

e la delibera n. 49 del Consiglio di Istituto del 16 Maggio 2022; 

Vista  la Nota autorizzativa del M.I. Prot. AOOGABMI - 0035909 del 24 MAGGIO 2022 di approvazione 

degli interventi a valere sull’obiettivo/azione relativa all’autorizzazione del Progetto dal titolo 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” con codice 

identificativo 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-4 con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 130.000,00; 

Visto  il Programma Annuale 2022, approvato con delibera n. 19 del verbale n. 3 - 28/01/2022; 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 

competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 

Finalizzate; 

Viste   le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 

Visti  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo 

sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018 - Regolamento concernente le istruzioni 
 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
 dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Vista  la nota del Prot. AOOGABMI - 0073851 del 06 SETTEMBRE 2022, che prorogava la chiusura del 

progetto nota al 28/02/2023; 

PRESO ATTO delle Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/


                                                                       
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“Luigi EINAUDI” 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - Tel 0883/666007-661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

 

 

dal Consiglio dell’Autorità ANAC con delibera n. 1079 del 26.10.2016 e aggiornate al D.lgs. n. 
56/2017 con delibera del Consiglio ANAC n. 206 del 1° marzo 2018; 

PRESO ATTO della L. 120/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” 
e della L. 108/2021, recante governance del “Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure”. 

Visto   l’Avviso Pubblico per l’acquisizione della manifestazione di interesse prot. n. 6906 del 
 24/09/2022 nell’ambito del PROGETTO 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-4 PIANO OPERATIVO 
 NAZIONALE 2014-2020 - Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
 scuole del secondo ciclo”; 

 Viste le istanze di partecipazione pervenute da parte degli operatori economici relative alla 
 manifestazione di interesse;  

Tenuto conto che la Stazione appaltante ha provveduto a esaminare e verificare la documentazione 
amministrativa di ogni operatore economico; 

 Vista  la procedura avviata per verificare la presenza di motivi di esclusione ai sensi dell’art. 80 D.lgs 
 50/2016;  

DECRETA  

 L’esclusione di tutti gli operatori economici che hanno inviato la manifestazione d’interesse in quanto 

non soddisfano i requisiti richiesti, in particolare: 

- Iscrizione alla CC.I.AA. in cui sia esplicitato chiaramente il possesso delle licenze per lo 

svolgimento di attività corrispondente all'oggetto dell'appalto (costruzione ed allestimento 

di serre agricole);  

-  Possesso della Certificazione UNI EN ISO 9001 (Certificazione del sistema di gestione per la 

qualità aziendale) del settore serre agricole. 

Con nuovo atto l’Amministrazione procederà a individuare altri operatori economici, nel pieno rispetto 

del principio di concorrenza, per la costruzione e l’allestimento di una serra idroponica provvista di 

strumenti e attrezzature per il monitoraggio delle colture. 

 

 

 F.to il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Brigida Maria Caporale 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/

		2022-10-13T11:28:20+0200
	BRIGIDA MARIA CAPORALE




